
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

УНИТАРНОГО ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОГО 

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ПОДШИПНИК» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

26 ноября 2009 года 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   

Федерации»,    Федеральным  законом   от 21  декабря   2001   года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», на основании статьи 

31 Устава муниципального образования «Город Вологда», Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2009 год   

Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Приватизировать муниципальное унитарное жилищно-эксплуатационное 

производственное предприятие «Подшипник» (160028, г. Вологда, 1 мкр ГПЗ-23, д. 5) 

путем преобразования в открытое акционерное общество «Подшипник» с уставным 

капиталом 16 104 000 (шестнадцать миллионов сто четыре тысячи) рублей, состоящим 

из 16 104 именных обыкновенных бездокументарных акций номинальной стоимостью 

одной акции 1000 рублей. 

2. Включить в состав подлежащих приватизации активов муниципального 

унитарного жилищно-эксплуатационного производственного предприятия 

«Подшипник» следующие земельные участки: 

земельный участок по адресу: г. Вологда, ул. Ильюшина, д. 17а площадью 1881 

кв. метр для эксплуатации и обслуживания здания мастерских (кадастровый номер 

35:24:0401013:0062); 

земельный участок по адресу: г. Вологда, ул. Ильюшина, д. 17а площадью 793 

кв. метра для эксплуатации и обслуживания здания склада, корпус 2 (кадастровый 

номер 35:24:0401013:0040); 

земельный участок по адресу: г. Вологда, ул. Ильюшина, д. 17а, корпус 1 

площадью 1067 кв. метров для эксплуатации и обслуживания склада (кадастровый 

номер 35:24:0401013:0036). 

3. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

муниципального унитарного жилищно-эксплуатационного производственного 

предприятия «Подшипник» (приложение № 1). 

4. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации 

активов муниципального унитарного жилищно-эксплуатационного производ-

ственного предприятия «Подшипник» (приложение № 2). 

 



 

 

5. Утвердить нормативную цену имущественного комплекса 

муниципального унитарного жилищно-эксплуатационного производственного 

предприятия «Подшипник» равной балансовой стоимости подлежащих приватизации 

активов. 

6. Установить, что единственным учредителем открытого акционерного 

общества «Подшипник» является муниципальное образование «Город Вологда» в 

лице Администрации города Вологды. 

7. Поручить Администрации города Вологды осуществить юридические 

действия по государственной регистрации открытого акционерного общества 

«Подшипник». 

 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды             Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

30 ноября 2009 года  

№ 187 



 

 

Приложение № 1 

к решению Вологодской городской Думы 

от 30 ноября 2009 года № 187 

 

 

Состав 

подлежащего приватизации имущественного комплекса  

муниципального унитарного жилищно-эксплуатационного  

производственного предприятия «Подшипник» 

 

1. Основные средства 

 

 

№ 
п/п 

Наименование, назначение,  
краткая характеристика 

Год ввода  
в эксплуа-

тацию 

Инвен-
тарный 
номер 

Стоимость 
по балансу 

на 30.06.2009 г. 
(тыс. руб.) 

1.1. Здания и сооружения 

1. Одноэтажный кирпичный  

гараж по адресу: г. Вологда,  

ул. Гагарина, д. 82 общей площадью 

42,2 кв. м 

1990 000002 159,6 

2. Одно-двухэтажный кирпичный  
цех по адресу: г. Вологда,  
ул. Гагарина, д. 82 общей площадью 
230,3 кв. м 

1963 000004 856,0 

3. Одноэтажное металлическое  
здание склада по адресу:  
г. Вологда, ул. Ильюшина,  
д. 17а, корп. 2 общей площадью  
296,7 кв. м 

1989 000005 124,9 

4. Одноэтажное кирпичное здание 
склада по адресу: г. Вологда,  

ул. Ильюшина, д. 17а, корп.1  
общей площадью 346,7 кв. м 

1969 000003 734,0 

5. Одноэтажное железобетонное здание 
мастерских по адресу: г. Вологда,  
ул. Ильюшина, д. 17а общей 
площадью 412,1 кв. м 

1981 000006 1794,1 

6. Водопроводная сеть по адресу:  

г. Вологда, ул. Гагарина, д. 82  

протяженностью 12,7 м 

2007 001057 54,0 

1.2. Машины и оборудование 

7. АТС Panasonic КХ ТА-308 2004 000503 - 

8. Генератор KIPOR KDE 6500Е 2007 000955 22,8 

9. Бензогазонокосилка STIL FS-130 2006 000863 4,9 

10. Бензогазонокосилка STIL FS-130 2005 000861 5,2 



 

 

11. Бензопила 2007 000954 8,3 

12. Компрессор 2003 000256 - 

13. Компрессор 2000 000080 - 

14. Компрессор СО-243 1997 000066 1,7 

15. Компрессор СО-243 1995 000089 1,1 

16. Клещи монтажные 2000 000232 - 

17. Мотокоса «Штиль» 2004 000284 0,2 

18. Машина трубогибочная 1986 000072 - 

19. Машина для чистки труб 2004 000683 22,7 

20. Насос 8/18 с двигателем 1995 000109 - 

21. Насос WILO STAR 30/7 2001 000092 0,1 

22. Охранно-пожарная сигнализация 2006 000940 50,8 

23. Отвал от трактора 1995 000061 - 

24. Перфоратор HR-4011С 2006 000937 - 

25. Прибор для нарезки труб 1995 000074 - 

26. Паяльник электрический 1999 000215 - 

27. Ящик ЯТП-025 1996 000099 - 

28. Радиостанция «MOTOROLA-2002» 1999 000084 20,7 

29. Редуктор кислородный 2001 000091 - 

30. Редуктор кислородный 2001 000086 - 

31. Рубильник ЯБПВУ-100А 2001 000057 - 

32. Сварочный трансформатор 

ТДМ 303/220/380 

2007 000951 7,1 

33. Сварочный инверторный аппарат 

«Торус-200» 

2007 000952 8,0 

34. Станок вертикально-сверлильный 1977 000067 - 

35. Станок комбинированный 

деревообрабатывающий 

1990 000083 - 

36. Станок СНВ-1 1996 000096 - 

37. Станок деревообрабатывающий  

СР6-7 

1975 000082 - 

38. Станок токарно-винторезный 4/1000 1983 000069 - 

39. Станок точильно-шлифовальный 

332-А 

1987 000073 - 

40. Таль цепная ручная 1995 000058 - 

41. Тиски слесарные 2001 000217 - 

42. Тиски слесарные 2000 000216 - 

43. Устройство безразборной мойки 2005 000849 - 

44. Шкаф распределительный  

С-9522-13 

1989 000110 - 

45. Электроотопительный котел ЭПО-24 2008 001060 27,0 

46. Электроотопительный котел ЭПО-30 2008 001059 30,0 

47. Электродвигатель 3 квт/3000 обор. 2001 000075 1,1 

48. Яма смотровая 1997 000059 - 

49. Клещи измерительные 

 

1997 000231 - 



 

 

1.3. Вычислительная техника, прочие основные средства 

50. Компьютер, в том числе: 

системный блок, монитор, 

клавиатура, мышь (Celeron  «ПРО» 

ТУ 4013-001-54005413-2001) 

2005 000894 3,9 

51. Компьютер ПВЭМ, в  том  числе: 

системный блок ПРО ТУ 4013-001-

54005413-01, монитор 19-LG LCD, 

клавиатура, мышь 

2006 000938 13,5 

52. Копировальный аппарат «SHARP» 

AR-5316 

2005 000888 9,7 

53. Компьютер, в том числе:  

системный блок, монитор, мышь, 

клавиатура (Intel Pentium III) 

2005 000760 2,7 

54. Компьютер «Samsung», в том числе: 

системный блок, монитор, мышь, 

клавиатура (Sync Master 78 BDF) 

2004 000600 0,6 

55. Компьютер «Samsung», в том числе: 

системный блок, монитор, мышь, 

клавиатура (Sam Tron 76 BDF) 

2004 000549 - 

56. Компьютер, в том числе:  

системный блок, монитор, мышь, 

клавиатура (Sam Tron 76 BDF) 

2004 000539 - 

57. Коммутатор для комп.сети 2003 000251 - 

58. Компьютер, в том числе:  

системный блок, монитор, 

клавиатура, мышь (Celeron «ПРО» 

ТУ 4013-001-54005413-2001) 

2005 000895 3,9 

59. Комплект ПЭВМ, в том числе: 

системный блок, монитор, 

клавиатура, мышь (CPU Celeron- 

2.2 GH, 228MB) 

2003 000252 - 

60. Компьютер, в том числе:  

системный блок, монитор, 

клавиатура, мышь (Техно ПРО,  

ТУ 4013-001-52028166-2007) 

2008 0001058 10,7 

61. Компьютер Юпитер, в том числе: 

системный блок, монитор, 

клавиатура, мышь (Celeron 128 

к.100МВ FS-PGA) 

2001 000048 1,4 

62. Принтер EPSON-FX 1170 2000 000054 - 

63. Принтер HP Laserjet-1300 2003 000253 - 

64. Ноутбук «Samsung» 2006 000932 12,6 

65. Компьютер, в том числе:  

системный блок, монитор, мышь, 

клавиатура (Sam Tron 76 BDF) 

 

2004 000501 - 



 

 

66. Компьютер, в том числе:  

системный блок, монитор, 

клавиатура, мышь (Celeron «ПРО» 

ТУ 4013-001-540054-01) 

2005 000865 3,0 

67. Компьютер «Samsung», в том числе: 

системный блок, монитор, мышь, 

клавиатура (Sam Tron 78 BDF) 

2004 000542 0,4 

68. Телефон сотовый «Nokia N-76» 2007 001022 5,1 

69. Телефон сотовый «Samsung»  

SGH-D830» 

2006 000939 1,2 

70. Телефон сотовый «Samsung D500» 2005 000880 - 

71. Компьютер, в том числе:  

системный блок, монитор, мышь, 

клавиатура (LG ПВМ «ПРО»  

ТУ-4013-001-5400513-01) 

2007 000949 5,6 

72. Компьютер, в том числе:  

системный блок, монитор, мышь, 

клавиатура (LG ПВМ «ПРО»  

ТУ-4013-001-5400513-01) 

2007 000950 4,1 

73. Принтер HPLG 2015dn 2007 000947 2,7 

74. Принтер HPLG 2015dn 2007 000948 2,7 

75. Компьютер, в том числе:  

системный блок, монитор, мышь, 

клавиатура (LG ПВМ «ПРО»  

ТУ-4013-001-52028166-2007 

2007 001055 6,8 

76. Компьютер, в том числе:  

системный блок, монитор, мышь, 

клавиатура (LG ПВМ «ПРО»  

ТУ-4013-001-52028166-2007 

2007 001021 6,8 

1.4. Транспортные средства 

77. Автомобиль ГАЗ 53-12  

№ 358 АХ 35, бочка  

(год  изгот. - 1986) 

1986 000038 - 

78. Автомобиль УАЗ 396254  

№ А 466 НХ 35 (год изгот. - 2007) 

2008 0001056 200,8 

79. Автомобиль ГАЗ 2705 

№ А351 КУ 35 (год изгот. - 2003) 

2004 000541 55,9 

80. Автомобиль УАЗ 3303 

№ 553 МА 35 (год. изгот. - 2004) 

2004 000568 47,0 

81. Автомобиль ВАЗ 21213 Нива  

№ А586 МА 35 (год изгот. - 2000) 

2004 000565 10,0 

82. Автомобиль Волга Газ 31105  

№ А 282 MP 35 (год  изгот.- 2005) 

2005 000842 43,3 

83. Автомобиль УАЗ 39625 

№ А 304 MB 35 (год изгот.-2003) 

2004 000507 59,9 

84. Прицеп тракторный № 55-62 ВС 35 

2ПТС-4 

1997 000036 - 



 

 

85. Снегопогрузчик КО-207  

№ 60-85 ВО 35 

1993 000040 20,8 

86. Автомобиль ГАЗ 3309  

№ А 367НЕ 35, автогидроподъемник 

(год изгот. - 2006) 

2006 000936 474,6 

87. Прицеп тракторный № 0842 ВС35 

(год выпуска - 2005) 

2005 000884 30,8 

88. Трактор Беларус-82.1 № 0841 ВС35 

(год выпуска - 2005) 

2005 000883 165,7 

1.5.  Производственный и хозяйственный инвентарь 

89. Автомагнитола с акустикой 

«Panasonic» CQ-C7301NMP3 

2005 000840 4,0 

90. Автомагнитола «УРАЛ» 2002 000255 - 

91. Сейф металлический 1995 000145 - 

92. Чайник электрический 2001 000122 0,1 

93. Факс аппарат «Panasonic» КХ -F-105 2001 000141 3,2 

94. Лупа увеличительная 2001 000121 - 

 ВСЕГО: 5147,8 

 

 

№  

п/п 

Наименование Стоимость по балансу  

на 30.06.2009 г.  

(тыс. руб.) 

2. Отложенные налоговые активы 
12,0 

3. Запасы 
 

3.1. Сырье, материалы и другие аналогичные 

ценности 

1600,0 

3.2. Расходы будущих периодов 78,0 

 ИТОГО: 1678,0 

4. Дебиторская задолженность 
 

4.1. Дебиторская задолженность (платежи по 

которой ожидаются в течение 12 месяцев после 

отчетной даты) 

23860,0 

 в том числе: 

покупатели и заказчики 

 

19943,0 

5. Денежные средства 
 

5.1. Касса 0,9 

5.2. Расчетный счет 1243,1 

 ИТОГО: 1244,0 

6. Прочие оборотные активы 
17,0 

7. Отложенные налоговые обязательства 
15,0 



 

 

8. Кредиторская задолженность 
 

8.1. Поставщики и подрядчики 15540,0 

8.2. Задолженность перед персоналом организации 1771,0 

8.3. Задолженность перед государственными 

внебюджетными фондами 

487,0 

8.4. Задолженность по налогам и сборам 1582,0 

8.5. Прочие кредиторы 126,0 

 ВСЕГО: 19506,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к решению Вологодской городской Думы 

от 30 ноября 2009 года № 187 

 

 

РАСЧЕТ 

балансовой стоимости подлежащих приватизации активов  

муниципального унитарного жилищно-эксплуатационного  

производственного предприятия «Подшипник» 

 

№ 

п/п 

Наименование статей  

бухгалтерского баланса 

Сумма по балансу 

 на 30.06.2009 г.  

(тыс. руб.) 

АКТИВЫ 

1. Основные средства (стр. 120) 5148 

2. Отложенные налоговые активы (стр. 145) 12 

3. Запасы (стр. 210) 1678 

4. Дебиторская задолженность (стр. 240) 23860 

5. Денежные средства (стр. 260) 1244 

6. Прочие оборотные активы (стр. 270) 17 

7. ИТОГО АКТИВЫ: 31959 

ПАССИВЫ 

8. Отложенные налоговые обязательства (стр. 515) 15 

9. Кредиторская задолженность (стр. 620) 19506 

10. ИТОГО ПАССИВЫ: 19521 

11. ИТОГО стоимость чистых активов  (п. 7 - п. 10): 12438 

12. Стоимость земельных участков:   

12.1. земельный участок по адресу: г. Вологда,  

ул. Ильюшина, д. 17а площадью 1881 кв. м для 

эксплуатации и обслуживания здания мастерских 

(кадастровый номер 35:24:0401013:0062) 

1850 

12.2. земельный участок по адресу: г. Вологда,  

ул. Ильюшина, д. 17а площадью 793 кв. м для 

эксплуатации и обслуживания здания склада, корпус 2 

(кадастровый номер 35:24:0401013:0040) 

767 

12.3. земельный участок по адресу: г. Вологда,  

ул. Ильюшина, д. 17а, корпус 1 площадью 1067 кв. м 

для эксплуатации и обслуживания склада 

(кадастровый номер 35:24:0401013:0036) 

1049 

13. ИТОГО БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ АКТИВОВ  

(п. 11 + п. 12): 

16104 

 

 

 


